
 
Ilmo. Ayuntamiento de El Burgo de Osma - Ciudad de Osma

NOTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORÍA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO 
DEL AYUNTAMIENTO

Por la presente, se le notifica que por la Alcaldía se ha dictado Resolución de 
Alcaldía de fecha 26 de febrero de 2020, del tenor literal siguiente:

Visto  que  por  Acuerdo  aprobado  por  el  Pleno  del  Ayuntamiento  en  sesión 
constitutiva,  se  estableció  que  las  Sesiones  Ordinarias  del  Ayuntamiento  Pleno, 
tendrían lugar, cada tres meses celebrándose el último lunes, no festivo, del mes 
que corresponda.

No obstante, si las circunstancias lo aconsejaran, a juicio del Alcalde, podrá 
este convocar la sesión con el carácter de ordinaria un día distinto en un intervalo 
de  10 días  hábiles  antes  o  después  del  señalado a la  misma hora,  respetando 
siempre la periodicidad mínima antes establecida y las normas legales sobre forma 
y plazos de la convocatoria. Serán criterios a tener en cuenta para la convocatoria 
de  sesiones  ordinarias  para  día  distinto  del  establecido  como  preferente,  la 
conveniencia  de  un  mayor  estudio  de  los  asuntos  a  tratar,  la  urgencia  de  los 
asuntos y cualesquiera otros que justifiquen la decisión.

En virtud de las atribuciones que la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, confiere a este Alcaldía, RESUELVO

PRIMERO.- Convocar  Sesión  Ordinaria  del  Pleno  del  Ayuntamiento,  el 
próximo lunes día 2 de marzo, a las 21:00 horas de la tarde.

SEGUNDO.- Establecer el siguiente ORDEN DEL DÍA:

1.- Aprobación, si procede, de las Acta de las siguientes Sesiones:

 Pleno ordinario de 2 de diciembre de 2019.

 Pleno extraordinario de 23 de diciembre de 2019.

 2. - Solicitud modificación trazado Cañada Real Soriana (Expte. 74/2019).

3. – Aprobación inicial, del Presupuesto General y de la Plantilla de Personal 

del Ayuntamiento para el ejercicio 2020.

4.-  Aprobación  definitiva  de  la  “Ordenanza  Fiscal  del  servicio  de 

abastecimiento de agua potable”. (Expte. 511/2019).

5.-  Aprobación  modificación  indemnizaciones  por  asistencia  a  órganos 

colegiados.

6.- Aprobación modificación retribuciones dedicaciones parciales. 

7.-  Aprobación  solicitud  reconocimiento  compatibilidad  de  D.  Eduardo 

Castillo Izquierdo para el desempeño de actividades privadas.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

E6
2N

6N
Q

W
LD

7X
K4

KY
YA

R
N

D
7N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ur

go
de

os
m

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ilmo. Ayuntamiento de El Burgo de Osma - Ciudad de Osma

8.-  Dación de cuenta de las Resoluciones de Alcaldía desde la nº 436/2019 

hasta la nº 69/2020.

9.- Informes de Alcaldía.

10.- Cuestiones de urgencia.

11.- Ruegos y Preguntas.

TERCERO.- Notificar  la  presente  resolución  a  los  Concejales  de  la 
Corporación.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

E6
2N

6N
Q

W
LD

7X
K4

KY
YA

R
N

D
7N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ur

go
de

os
m

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ilmo. Ayuntamiento de El Burgo de Osma - Ciudad de Osma
	2020-02-26T14:33:05+0100
	El Burgo de Osma - Ciudad de Osma
	NOELIA IZQUIERDO GARCIA - 72883692G (FIRMA)
	Lo acepto




